
Veře jnoprávn í sm louva 17/2022
o poskytnu tí ne investičn í do tace z rozpočtu m ěsta B řid ličná

(uzavřená v sou ladu sytsoiecaZCA§ 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správn í řád , ve znění

pozdě jš ích právn ích předp isů , a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových prav id lech

územ ních rozpočtů , ve znění pozdě jš ích právn ích předp isů)

Poskytova te l do tace :

se síd lem :

zastoupený:

IČ :

D IČ :

bankovní spo jen í:

č . účtu :

(dá le jen "poskytova te l")

a

Příjem ce dotace :

bytem :

zastoupený:

IČ :

bankovní spo jen í:

č . účtu :

(dá le jen "příjem ce")

m ěsto B řid ličná

Nábřežn í 452, 793 51 B řid ličná

M iros lavem K ladníčkem , sta rostou m ěsta

00295906

CZ00295906

Kom erčn í banka, a .s .,

Asociace středoško lských klubů České repub liky z.s .

B rožíkova 39/1 , Lesná, 638 00 B rno

M gr. Zbyňkem ŠO lcem , předsedou správn í rady

00531413

F io banka, a .s .

I.

Ú vodní ustanovení

1 . Poskytova te l poskytne příjem ci na níže uvedený úče l za podm ínek uvedených

ve sm louvě ne investičn í do tac i z rozpočtu m ěsta a příjem ce dotac i za n íže
uvedených podm ínek přijím á.

2 . Neoprávněné použití do tace na jiný než sjednaný úče l nebo zadržení prostředků

patříc ích poskytova te li je porušením rozpočtové kázně d le ustanovení § 22 zákona

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových prav id lech územ ních rozpočtů , ve znění
pozdě jš ích předp isů .

3 . P říjem ce souh lasí se zveře jněním svého názvu, jm éna, adresy, do tačn ího titu lu
a výše poskytnu té dotace .

II.

P ředm ět poskytnu té dotace

1. Poskytova te l uzavlra s příjem cem tu to sm louvu o poskytnu tí do tace ve vys l

59 .000 Kč (s lovy: padesát devět tis íc korun českých) z rozpočtu poskytova te le .

1



III.

D ru h a ú če l p o sky tn u té d o ta c eponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

1. Úče lem dotace je úhrada běžných výda jů spo jených s výda ji na č innost A SK ČR ,

k lu b u B řid lič n á .

2. Úče l poskytnu té dotace , druh a rozsah užití do tace je uveden v čI. III. té to

sm louvy.

2 . Doba, v n íž m á být stanoveného úče lu dosaženo - le d en - p ro s in e c 2022 .

3. Dotace je poskytována na spo lu financování pro jektů :

B ad a te ls k á o d po led n e - příspěvek ve výš i 8 .000 Kč na nákup m ateriá lu

(ceny, d ip lom y), lekto rné , doprava ,
C ho va te ls k ý k em p - příspěvek ve výš i 16 .000 Kč na nákup m ateriá lu ,

ceny, d ip lom y, doprava , ubytování, lekto rné .
D ny p ro zá ch ran u ž iv o ta - 3 - příspěvek ve výš i 11 .000 Kč na služby -

lekto rné , cestovné, ubytování,
L e tn í š ko la 2 0 2 2 - příspěvek ve výš i 13 .000 Kč na nákup m ateriá lu , ceny,

d ip lom y, ubytování, lekto rné ,
Z la tý lis t - k ra js k é ko lo c e lo rep u b lik o v é so u tě že - příspěvek ve výš i

11 .000 Kč na nákup m ateriá lu , ceny, d ip lom y, lekto rné , doprava , poštovné,

občerstven í účastn íků soutěže .

4 . Poskytnu tou dotac i n e lze p o u ž ít n a p la ty a p o v in n é o d vo d y .

5. Z dotace lze hrad it nák lady nezbytné pro rea lizac i p ro je k tu , kte ré jsou

identifikova te lné , úče lně vyna ložené, ověřite lné a do lož ite lné orig iná ly úče tn ích

dokladů.

IV .

V ym ezen í v zá jem n ých p rá v a p o v in n o s tí

1. P říjem ce se zavazu je :

• zrea lizova t pro jekt v lastn ím jm énem a na vlastn í odpovědnost a nap ln it

úče lové určení do tace d le čI. III. té to sm louvy;

• nepřevést rea lizac i p ro jektu an i poskytnu tou dotac i na jiný právn í sub jekt;

• označit o rig iná ly všech účetn ích dokladů vztahu jíc ích se k pro jektu názvem

pro jektu (nebo jiným označením , kte ré název pro jektu jasně identifiku je )

a rokem poskytnu tí do tace .

2 . P říjem ce dotace je povinen uvést na všech tiskov inách zhotovených po uzavřen í

té to sm louvy v rám ci do tací podpořené akce, na e lektron ických nebo jiných

m éd iích , na svých in te rne tových stránkách a na vid ite lných m ístech při konání

akce , logo m ěsta B řid ličná v předepsaném form átu axteJtext: "H ra zen o z p ro s tře d ků

m ěs ta B řid lič n á " .

3. Poskytova te l poskytne dotac i p říjem ci bezhotovostn ím převodem na výše uvedený

účet do 15 dnů od podp isu sm louvy druhé sm luvn í strany na účet příjem ce

uvedený v záh laví sm louvy.

2



4. Příjem ce dotace je povinen po ukončení pro jektu před lož it p řís lušném u odboru

poskytova te le do tace závěrečnou zprávu a vyúčtování do tace , a to ve lhů tě

do jednoho m ěsíce po ukončení rea lizace pro jektu , v případě prav ide lné č innosti

do 31. 12 . roku čerpání do tace ; v případě konání akcí v pros inc i roku čerpání

do tace , do 15.01 . následu jíc ího roku .ZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z ávě re čn á zp rá v a m us í o b sah o va t s lo vn í p o p is re a liz a c e p ro je k tu

s u ved en ím jeh o výs tu p ů a ce lk o véh o zh o dno cen í.

5. Vyúčtování m usí obsahovat:

a ) seznam účetn ích dokladů, prokazu jíc ích úče lovost použité do tace ;

b) úče tn í doklady (paragony, faktu ry a td .); v případě kop ií dopsat "ko p ie so u h la s í

s o r ig in á lem "

c) kop ie výp isů z účtů provedené úhrady, popř. pok ladní doklad .

6 . Poskytova te l je oprávněn provádět kontro lu úče lovosti nák ladů poskytnu té dotace .

7 . Poskytova te l je oprávněn v sou ladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční

kon tro le ve veře jné správě a o zm ěně některých zákonů (zákon o finanční

kon tro le ), ve znění pozdě jš ích předp isů , p rovádět veře jnosprávn í kon tro ly . Za tím

úče lem je příjem ce m im o jiné povinen um ožn it pověřeným zam ěstnancům

poskytova te le provádět kontro ly p lnění pro jektu , um ožn it jim přís tup do prosto r,

kde se pro jekt rea lizu je , p řed ložení kop ií (o rig iná lů k nah lédnutí) úče tn ích dokladů

popř. všech potřebných dokladů ke kontro le .

8 . V případě nevyčerpání poskytnu té dotace v p lné výš i a ve stanoveném term ínu , je

příjem ce dotace povinen nevyčerpanou částku vrá tit poskytova te li do tace

bezhotovostn ím převodem na účet čís lo vedený

u K om e rčn í b an ky B ru n tá l, a to do 10 dnů od ukončení pro jektu , v případě

prav ide lné č innosti ve lhů tě do 10. ledna následu jíc ího roku . Za den p la tby se

považu je den, kdy bude předm ětná částka připsána na účet poskytova te le .

9 . V případě, že sku tečné náklady akce budou n ižší, než bylo uvedeno v žádosti,

p říjem ce vrá tí odpovída jíc í pom ěrnou část poskytnu té dotace za ste jných

podm ínek, jako jsou uvedeny v čI. IV . bod 8 té to sm louvy.

10 . Porušení podm ínek stanovených v čI. IV . bod 4 a 5 je považováno za porušení

m éně závažné ve sm yslu ustanoveníytsoiecaZCA§ 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. Odvod

za to to porušení rozpočtové kázně se stanoví následu jíc ím procentem :

a) před ložení vyúčtování pod le č. IV . bod 4) po stanovené lhů tě :

do 15 ka lendářn ích dnů - 5 % poskytnu té dotace

od 16 do 50 ka lendářn ích dnů - 10% poskytnu té dotace

b) vyúčtování m usí obsahovat pod le čI. IV . bod 5)

adm in is tra tivn í nedosta tky v před loženém vyúčtování - 5% poskytnu té

dotace .

11 . Nesp lnění podm ínek daných tou to sm louvou ze strany pnJem ce dotace bude

považováno za porušení rozpočtové kázně pod le § 22 zákona č. 250/2000 Sb.,

o rozpočtových prav id lech územ ních rozpočtů , ve znění pozdě jš ích předp isů .

3



12. V případě, že příjem ce (právn ická osoba) vstoupí do likv idace , je povinna ke dn i

vstupu do likv idace ukončit užíván í prostředků z dotace a ve lhů tě do jednoho

m ěsíce před lož it poskytova te li závěrečnou zprávu a vyúčtování do tace . Ve ste jné

lhů tě je příjem ce povinen nevyčerpanou částku vrá tit poskytova te li do tace

bezhotovostn ím převodem na účet č.ZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

13. V případě, že u příjem ce nastane přem ěna ve sm yslu ustanoveníytsoiecaZCA§ 1 odst. 2

zákona č. 125/2008 Sb., zákona o přem ěnách obchodních spo lečností

a družstev, ve znění pozdě jš ích předp isů , je příjem ce ke dn i vyhotovení pro jektu

přem ěny povinen ukončit užíván í prostředků z dotace a ve lhů tě do jednoho

m ěsíce před lož it poskytova te li závěrečnou zprávu a vyúčtování do tace . Ve ste jné

lhů tě je příjem ce povinen nevyčerpanou částku vrá tit poskytova te li do tace

bezhotovostn ím převodem na účet č.

v .
Z ávě re čn á u s tan o ven í

1. Tato sm louva se vyhotovu je ve třech vyhotoveních , z n ichž každé m á pla tnost

o rig iná lu , dvě vyhotovení s i ponechá poskytova te l, jedno vyhotovení obdrží

p říjem ce.

2 . P ráva a povinnosti z té to sm louvy vyp lýva jíc í p řecháze jí na právn í nástupce

sm luvn ích stran .

3 . P rávn í vztahy tou to sm louvou neupravené se říd í obecně p la tným i právn ím i

předp isy.

4 . P řípadné zm ěny a da lš í dodatky té to sm louvy budou sm luvn í strany řeš it

p ísem ným i, vzestupně čís lovaným i dodatky k té to sm louvě, kte ré budou výslovně

za dodatky té to sm louvy označeny.

MĚSTO BŘIDLIČNÁ
Nábřežn í 452 I

79351 B řid ličná '_ .•..~,-,...,._•.....~_.•.•..---_.
4

5. Tato sm louva nabývá p la tnosti a úč innosti dnem podp isu osob oprávněných jednat

za sm luvn í strany.

6 . P řidě len í do tace , kte rá je předm ětem té to sm louvy, by lo schvá leno usnesením

Zastup ite ls tva m ěsta B řid ličná č. 29 /2 ze dne 16.03 .2022.

V B řid ličné dne. '? 1-..J.. tpoJ?-o2 2._ V Brně dne ... ?'!.~p~t?-

Poskytova te l do tace :xteJ

..~J
sta rost

P říjem ce dotace :

rlS~ H
Asocicace středoško lskychklubůCeskére~ fz.zbyněk So lc

B rož ikova39/1,638 00 B~~dseda správn í rady
1C00531413, D le CZ0053t4~y

_.askcrcz


